Salate

Giardiniera klein  groR
Salat mit Gurken, Tomaten

und roten Zwiebeln 6,00 €/7,00 €

‘Capricciosa
Salat mit Gurken, Tomaten, Artischocken,

Champignons und Oliven ’ 8,00 €/10,00 €

Massaia

Salat mit Gurken, Tomaten, rote Zwiebeln,
Eier ¢, Paprika, Kase °, Artischocken u. Mais 9,50 € / 11,50 €

ltalia
Salat mit Gurken, Tomaten, rote Zwiebeln,
Eier °. Schinken *°, Kase ® und Thunfisch® 9,80 € /12,50 €

DiPollo
Salat mit Hahnchenbruststreifen, Gurken, Tomaten,
rote Zwiebeln, Radieschen und Mais 11,00 €/ 13,00 €

Caprese
Tomaten, Mozzarella °, kaltgepresstem
Olio d' oliva und Crema di Balsamico 12,00 €

Tigre
Salat mit Garnelen ®, Gurken, Tomaten, Radieschen,
Mais und rote Zwiebeln 14,00 €

Wir servieren unsere Salate mit hausgemachtem
Honig-Senf oder Balsamico Dressing.

Bruschetta

Hausgemachtes gerdstetes WeiRbrot *' mit frischen
Tomaten, Mozzarella ©, Basilikum, kaltgepresstem

Olio d'oliva, Knoblauch und Creme di Balsamico 8,50 €

Carpaccio

Hauchdiinnes Rinderfilet mit gehobeltem Parmesankéase ¢ ©?
,Champignons, Rucola, kaltgepresstem Olio d'oliva

und einem Hauch Zitrone 12,50 €

Antipasto all ltaliana
Lassen Sie sich Uiberraschen 17,00 €

Scampi gratinati
Meereskrabben ® mit Krauterbutter ©
und WeiRwein " im Ofen gratiniert 9,50 €

Crema die promodoro
Hausgemachte Tomatencremesuppe ° 6,50 €

Pasta

Spaghetti ™
Napoli

mit Tomatensauce 9,50 €

Bolognese
mit Hackfleischsauce 12,00 €

Aglio e Olio

Oliven ’, Knoblauch und Peperoncino (scharf) 11,00 €
Siciliana

Thunfisch °, Kapern, Oliven 7, frische Tomaten,
kaltgepresstem Qlio d' oliva und Knoblauch 16,00 €

Frutti di mare
Meeresfriichte *>" kaltgepresstem
Olio d' oliva und Knoblauch 15,00 €

Tagliatelle **°

Awmatriciana

Tomatensauce, Speck *° und Parmesan ©©? 13,50 €
Rigatoni ™

Quattro formaggi

Kasesauce ©* 13,50 €
Tortellini *" ¢

Alla Panna
Schinken *° und Sahnesauce © 12,50 €

Gorgonzola
in Gorgonzolacreme ° 13,50 €

Penne "'

Alla Norma
mit Tomatensauce, Aubergine und Ricotta Salata 16,00 €

Pasta al forno
mit Tomatensahnesauce °, Hackfleisch u. Kase © tiberbacken

Lasagne ™ 13,00 €
Cannelloni *' 13,00 €
Rigatoni ™ 12,50 €

Rigatoni calabrese mit Schinken **,
gekochtem Ei © u. Salsiccia (ital. pikante Wurst) *° 13,00 €
Tortellini *"° 12,00 €

Combinazione
gemischte Nudeln *"° 13,00 €



Pastaspezialitaten

Spaghetti Carbonara classica
Spaghetti *' mit Speck *°, Ei u. Parmesan ©“*

Spaghetti Mediterania
Spaghetti *' mit Zucchinicreme,
Zitronenschale und Garnelen ®

Penne al gorgonzola e spinaci
Penne " in Gorgonzolacreme © u. Spinat

Penne al salmone
Penne *' in Dill-Sahnecreme © u. Lachs °

- Tagliatelle alla Calabrese

Bandnudeln *"© in Tomatensahnesauce © mit
Salsiccia *° (italienische pikante Wurst) Paprika
und Champignons

Tagliatelle parigina
Bandnudeln *"© in Cognacsahnesauce © mit
Garnelen ® und Champignons

Tagliatelle Lahnstein
A1,C :

Bandnudeln in Rahmsauce ® mit Champignons,
Hahnchenbrustfilet Streifen und Zwiebeln

Christiano al forno

Rigatoni *' mit Peperoniwurst **°, Paprika,
Champignons, Bolognese-Sahnesauce °
mit Kése © tiberbacken

Strozzapreti Casa Via
Strozzapreti *' mit Pistazien Pesto ",
Speck *° und Burrata ©?

Fiir Kids

Pommes Frites

Chicken Nuggets (5 stiick)
Spaghetti ™' Bolognese
Spaghetti “' al Pomodoro
Tortellini ™" alla Panna ©“**
Lasagne '
Cannelloni ™

Pizza Margherita ™

Pizza nach Wansch

13,50 €

19,00 €

13,50 €

15,00 €

14,00 €

16,00 €

14,50 €

15,00 €

19,00 €

3,50 €
4,50 €
7,50 €
7,00 €
7,50 €
8,00 €
8,00 €
7,50 €
7,50 €

Pi22a

Margherita
Tomatensauce und Kase °©

Napoli
Tomatensauce, Kase °, Sardellen °,
Kapern und Oliven ’

Funghi
Tomatensauce, Kase °©
und Champignons

Salami
Tomatensauce, Kase ° und Salami >°

Funghi Salami
Tomatensauce, Kase °, Champignons
und Salami **

Funghi Prosciutto
Tomatensauce, Kase °, Champignons
und Schinken **

Pi22a Trio
Tomatensauce, Kése °, Champignons,
Salami ** und Schinken **

Hawaii

Tomatensauce, Kase °, Schinken *°
und Ananas

Spinaci
Tomatensauce, Kase ¢, Spinat,
und Knoblauch

Vegetale

Tomatensauce, Kése ¢, Paprika,
Champignons, Zwiebeln, Spinat
und Oliven ’

Tricolore
Tomatensauce, Kase °, Mozzarella ©,
Rucola und frische Tomaten

Awmore

Tomatensauce, Kase ©, Champignons,
Zwiebeln, Rucola und gehobelter
Parmesan ¢ 2

9,00 €

9,50 €

9,50 €

10,00 €

11,00 €

11,00 €

13,50 €

10,50 €

12,50 €

13,00 €

13,00 €

13,00 €

noch mehr Pizza =—>



Piz2a’

Tonno Cipolla

Tomatensauce, Kase ®, Thunfisch °
und Zwiebeln

Frutti die Mare

Tomatensauce Kase °,
Meeresfriichte ®*®" und Knoblauch

Diavolo

Tomatensauce, Kése °, Peperoniwurst
Paprika, Zwiebeln und Oliven ’

123
3

Da Michele

Tomatensauce, Kase ©, Salsiccia >*
(italienische pikante Wurst)

und gehobelter Parmesan *©?

Capo

Tomatensauce, Kase °, Peperoniwurst "°,
Thunfisch °, Paprika, Champignons
und Zwiebeln

Crudo

Tomatensauce, Kase ®, Prosciutto
Crudo *° (italienischer roher Schinken);
Rucola, und gehobelter Parmesan *%*

Della Novwna

Tomatensauce, Kése ¢, Champignons,
Artischocken, gekochte Eier ¢, schwarze
Oliven ’, Schinken **

asa Via

Pistazien Pesto ', Kase °, Speck *°
und Burrata ©?

Quattro Formaggi

Pizza mit 4 versch. Kasesorten (Gorgonzola °,

Mozzarella ®, Parmesan ®“? und Gouda °)

Pi22a Siciliana

Kase ¢, Zwiebeln, Oregano, schwarze Oliven ',

Kapern, Sardellen °, getrocknete Tomaten
und gehobeltem Parmesan ¢ ©?

13,50 €

14,00 €

13,00 €

13,00 €

14,00 €

16,00 €

16,00 €

17,50 €

17,50 €

16,50€

Bistecca alla griglia

Argentinisches Rumpsteak vom Girill
mit Grillgemise

Bistecca al Pepe

Argentinisches Rumpsteak vom Girill
in feiner Pfeffersauce ©

Bistecca al Gorgonzola

Argentinisches Rumpsteak vom Girill
mit Gorgonzolasauce ©

Schnitzel Wiener Art

Schweineschnitzel in einer
goldgelben Knusperpanade *'

Jégerschnitzel

Schweineschnitzel *' mit Jagersauce
und frischen Champignons

Paprika Schnitzel
Schweineschnitzel *' mit Paprikasauce

Zu jedem Fleischgericht

27,00 €

28,00 €

28,50 €

18,00 €

19,00 €

19,00 €

reichen wir Pommes Frites und einen Beilagensalat

(oder Grillgemtise plus 5,- €)

Dessert

Tiramisu ©°

7,50 €

9) mit StBungsmittel

Phenylalaninquelle

Zusatzstoffe:

1) mit Farbstoff 5) mit Phosphat

2) mit'Konservierungsstoff - 6) - mit Geschmacksverstéarker 10) Enthalt eine
3) mit Antioxidationsmittel 7) geschwarzt

4) geschwefelt 8) koffeinhaltig

Deklarationspflichtige Allergene:

11) chininhaltig

A1) Weizen F) Soja
(wie Dinkel u. Khorasaan Weizen) G) Milch / Laktose
A2) Roggen H) Schalenfriichte
A3) Gerste und Hybridstamme 1) Sellerie
A4) Hafer J) Senf
B) Krebstiere K) Sesam
C) Eier L) Schwefeldioxid und Sulfite
D) Fische M) Lupinen

E) Erdnusse N) Weichtiere



