.5	n	1	n	1	P
	ST.	•	S.	U	J

Salate		Pasta		
Giardiniera Salat mit Gurken, Tomaten und roten Zwiebeln	klein groß 6,00 € / 7,00 €	Spaghetti ^{A1} Napoli mit Tomatensauce	9,50 €	
Capricciosa Salat mit Gurken, Tomaten, Artischocken, Champignons und Oliven ⁷	8,00 € / 10,00 €	Bolognese mit Hackfleischsauce	12,00€	
Massaia Salat mit Gurken, Tomaten, rote Zwiebeln, Eier °, Paprika, Käse °, Artischocken u. Mais	9,50 € / 11,50 €	Aglio e Olio Oliven ⁷ , Knoblauch und Peperoncino (scharf) Siciliana	11,00 €	
Italia Salat mit Gurken, Tomaten, rote Zwiebeln, Eier °. Schinken ^{2,3} , Käse ⁹ und Thunfisch ¹⁰		Thunfisch [□] , Kapern, Oliven ⁷ , frische Tomaten, kaltgepresstem Olio d' oliva und Knoblauch	16,00 €	
DiPollo Salat mit Hähnchenbruststreifen, Gurken, Torote Zwiebeln, Radieschen und Mais	9,80 € / 12,50 € omaten, 11,00 € / 13,00 €	Frutti di mare Meeresfrüchte ^{в. р. №} kaltgepresstem Olio d' oliva und Knoblauch	15,00 €	
Caprese Tomaten, Mozzarella ^c , kaltgepresstem Olio d' oliva und Crema di Balsamico	12,00 €	Tagliatelle A1.C Amatriciana Tomatensauce, Speck ^{2.3} und Parmesan ^{9.0.2}	13,50 €	
Tigre Salat mit Garnelen ⁸ , Gurken, Tomaten, Rad Mais und rote Zwiebeln	lieschen, 14,00 €	Rigatoni ^{A1} Quattro formaggi Käsesauce ^{G.C.2}	13,50 €	
Wir servieren unsere Salate mit haus Honig-Senf oder Balsamico Dre		Tortellini ^{A1, C} Alla Panna Schinken ^{2, 3} und Sahnesauce [©]	12,50 €	
Antipasti		Gorgonzola in Gorgonzolacreme [©]	13,50 €	
Bruschetta Hausgemachtes geröstetes Weißbrot And mit and Tomaten, Mozzarella Basilikum, kaltgepre Olio d'oliva, Knoblauch und Creme di Balsar	sstem	Penne A1 Alla Norma mit Tomatensauce, Aubergine und Ricotta Salata	16,00 €	
Carpaccio Hauchdünnes Rinderfilet mit gehobeltem Parmesankäse ^{6, C, 2} ,Champignons, Rucola, kaltgepresstem Olio d'oliva		Pasta al forno mit Tomatensahnesauce ^e , Hackfleisch u. Käse ^e überbacken		
und einem Hauch Zitrone Antipasto all Italiana	12,50 €	Lasagne ^{A1} Cannelloni ^{A1}	13,00 € 13,00 €	
Lassen Sie sich überraschen	17,00€	Rigatoni A1	12,50€	
Scampi gratinati Meereskrabben ^в mit Kräuterbutter [©] und Weißwein [∟] im Ofen gratiniert	9,50 €	Rigatoni calabrese mit Schinken ^{2,3} , gekochtem Ei ^c u. Salsiccia (ital. pikante Wurst) ^{2,3}	13,00€	
Crema die promodoro Hausgemachte Tomatencremesuppe ⁶	6,50 €	Tortellini A1, C Combinazione gemischte Nudeln A1, C	12,00 € 13,00 €	
		gerniserite Nudeiri	- 13,00 €	

No. of Lot	Pastaspezialitäten		Pizza	
	Spaghetti Carbonara classica Spaghetti ^{A1} mit Speck ^{2,3} , Ei ^c u. Parmesan ^{6, c, 2}	13,50 €	Margherita Tomatensauce und Käse ^e	9,00€
	Spaghetti Mediterania Spaghetti ^{A1} mit Zucchinicreme, Zitronenschale und Garnelen ^B	19,00€	Napoli Tomatensauce, Käse [©] , Sardellen ^D , Kapern und Oliven ⁷	9,50€
	Penne al gorgonzola e spinaci Penne ^{A1} in Gorgonzolacreme ^G u. Spinat	13,50 €	Funghi Tomatensauce, Käse ^s	
	Penne al salmone Penne ^{A1} in Dill-Sahnecreme ^G u. Lachs ^D	15,00 €	und Champignons	9,50€
	Tagliatelle alla Calabrese Bandnudeln Al. C in Tomatensahnesauce G mit		Salami Tomatensauce, Käse ^s und Salami ^{2,3}	10,00€
	Salsiccia ^{2,3} (italienische pikante Wurst) Paprika und Champignons	14,00€	Funghi Salami Tomatensauce, Käse [©] , Champignons und Salami ^{2,3}	11,00 €
	Tagliatelle parigina Bandnudeln Al. in Cognacsahnesauce mit Garnelen und Champignons	16,00 €	Funghi Prosciutto	11,00 €
	<i>Tagliatelle Lahnstein</i> Bandnudeln ^{A1, C} in Rahmsauce ^G mit Champignons,		Tomatensauce, Käse [©] , Champignons und Schinken ^{2,3}	11,00€
	Hähnchenbrustfilet Streifen und Zwiebeln Christiano al forno	14,50 €	Pizza Trio Tomatensauce, Käse ^G , Champignons, Salami ^{2,3} und Schinken ^{2,3}	12.50.6
	Rigatoni ^{A1} mit Peperoniwurst ^{1,2,3} , Paprika, Champignons, Bolognese-Sahnesauce ^G mit Käse ^G überbacken	15,00 €	Hawaii Tomatensauce, Käse ⁶ , Schinken ^{2,3}	13,50 €
	Strozzapreti Casa Mia Strozzapreti ^{A1} mit Pistazien Pesto ^{H,7} ,		und Ananas	10,50€
	Speck ^{2,3} und Burrata ^{6,2}	19,00€	Spinaci Tomatensauce, Käse [©] , Spinat,	
	Für Kids	685	und Knoblauch Vegetale	12,50 €
	Pommes Frites	3,50€	Tomatensauce, Käse [©] , Paprika, Champignons, Zwiebeln, Spinat	
	Chicken Nuggets (5 Stück)	4,50 €	und Oliven ⁷	13,00 €
	Spaghetti A1 Bolognese	7,50 €	Tricolore Tomatensauce, Käse [°] , Mozzarella [°] ,	
	Spaghetti ^{A1} al Pomodoro Tortellini ^{A1, C} alla Panna ^{G, C, 2, 3}	7,00 €	Rucola und frische Tomaten	13,00 €
	Torcenini ana ranna	7,50 €		

8,00€

8,00€

7,50€

7,50€

Lasagne A

Cannelloni A1

Pizza Margherita A1

Pizza nach Wunsch

noch mehr Pizza ->

13,00€

Tomatensauce, Käse ^c, Champignons, Zwiebeln, Rucola und gehobelter Parmesan ^{c, c, 2}

Pizza		Fleischgerichte
Tonno Cipolla Tomatensauce, Käse ^G , Thunfisch ^D und Zwiebeln	13,50 €	Bistecca alla griglia Argentinisches Rumpsteak vom Grill mit Grillgemüse 27,00 €
Frutti die Mare Tomatensauce Käse ⁶ , Meeresfrüchte ^{B. D. N} und Knoblauch	14,00 €	Bistecca al Pepe Argentinisches Rumpsteak vom Grill in feiner Pfeffersauce ^G 28,00 €
Diavolo Tomatensauce, Käse ⁶ , Peperoniwurst ^{12,3} , Paprika, Zwiebeln und Oliven ⁷	13,00 €	Bistecca al Gorgonzola Argentinisches Rumpsteak vom Grill mit Gorgonzolasauce ⁶ 28,50 €
Da Michele Tomatensauce, Käse ^G , Salsiccia ^{2,3} (italienische pikante Wurst) und gehobelter Parmesan ^{G, C, 2}	13,00 €	Schnitzel Wiener Art Schweineschnitzel in einer goldgelben Knusperpanade ^{A1} 18,00 €
Capo Tomatensauce, Käse ^c , Peperoniwurst ^{1,2,3} , Thunfisch ^D , Paprika, Champignons und Zwiebeln	14,00 €	Jägerschnitzel Schweineschnitzel ^{^1} mit Jägersauce und frischen Champignons 19,00 €
Crudo Tomatensauce, Käse ^G , Prosciutto Crudo ^{2,3} (italienischer roher Schinken), Rucola, und gehobelter Parmesan ^{G, C, 2}	16,00 €	Paprika Schnitzel Schweineschnitzel ^{A1} mit Paprikasauce 19,00 € Zu jedem Fleischgericht reichen wir Pommes Frites und einen Beilagensalat
Della Nonna Tomatensauce, Käse ⁶ , Champignons, Artischocken, gekochte Eier ⁶ , schwarze	10.00.5	(oder Grillgemüse plus 5,- €) Dessert
Oliven ⁷ , Schinken ^{2,3} Casa Mia	16,00 €	Tiramisu ^{G, C} 7,50 €
Pistazien Pesto ^{H7} , Käse ^G , Speck ^{2,3} und Burrata ^{G,2}	17,50€	Zusatzstoffe:
Quattro Formaggi Pizza mit 4 versch. Käsesorten (Gorgonzola °, Mozzarella °, Parmesan ° ° ° ² und Gouda °)	17,50 €	1) mit Farbstoff 5) mit Phosphat 9) mit Süßungsmittel 2) mit Konservierungsstoff 6) mit Geschmacksverstärker 10) Enthält eine 3) mit Antioxidationsmittel 7) geschwärzt Phenylalaninquelle 4) geschwefelt 8) koffeinhaltig 11) chininhaltig
Pizza Siciliana	ni ar ir s	Deklarationspflichtige Allergene:
Käse ^c , Zwiebeln, Oregano, schwarze Oliven ⁷ , Kapern, Sardellen ^b , getrocknete Tomaten und gehobeltem Parmesan ^{c, c, 2}	16,50€	A1) Weizen (wie Dinkel u. Khorasaan Weizen) (A2) Roggen (B3) Gerste und Hybridstämme (B4) Hafer (C3) Eier (C4) Eier (C5) Eier (C6) Eier (C6) Eier (C7) Eische (C8) Eigner (C8) Eigner (C9)